
Projekt 
 
z dnia  7 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII//25 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2026 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (t. j. 
Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm. zm.) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2026 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Paweł Borodziuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2DD3A0-F595-47DD-95ED-A38D8123386B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze 

zm.) Rada Miejska w terminie do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy rozstrzyga o 

wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża 

zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. W Gminie Lipsk, w której funkcjonuje 

30 sołectw (27 sołtysów pełni obecnie swoją funkcję), o zróżnicowanej liczbie mieszkańców, wyrażenie 

zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków.   

Gmina stale prowadzi kontakt z sołectwami w sprawie bieżących potrzeb mieszkańców. Dzięki obecnej 

formule ma większą możliwość realizacji zadań. 

Mając na uwadze, że Gmina Lipsk zapewnia mieszkańcom sołectw poprawę warunków życiowych w 

większym zakresie, niż byłoby to możliwe w przypadku wyodrębnienia środków na fundusz sołecki, nie ma 

potrzeby wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2026 rok. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały 

jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2DD3A0-F595-47DD-95ED-A38D8123386B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII//25 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


